¹ Herimannus, § 38.

cunt seque die sequenti monachos futuros promittunt. Crastino igitur summo mane, finito capitulo, ad altare S. Martini duodecim clerici eunt, vestem clericalem deponunt, et monasticam cum benedictione et triduo silentio per manum abbatis Haymerici suscipiunt, ita ut cum matutinas et primam ritu clericali cantassent, jam tertiam et omnes sequentes horas usque in hodiernum diem monachorum more cantaverint. Nec fefellit magistrum boni consilii susceptio. Sigerus siquidem, ille canonicorum praecentor, videns adolescentem filium suum monachum factum, nequaquam illum reducere tentavit, sed ad perseverandum vehementer accendit, imo ipsemet postea nutu Dei compunctus, relictis mundanis divitiis, una cum fratre suo Herimanno, majoris ecclesiae praeposito, cujus longe superius mentionem fecimus, in coenobio nostro factus est monachus; sicque bonum consilium abbatem Haymericum magistro Odoni dedisse patuit ex fine.

Completo itaque triduo silentio, abbas Haymericus monachis quos fecerat, ut jam sibi abbatem eligerent, consuluit. Cumque magister Odo unum de sociis suis, Radulfum scilicet, eligere conaretur, omnes super eum irruentes unanimiter ipsum eligunt, electumque domino Rabbodo episcopo praesentant confirmandum; consecratusque est sequenti dominica Tornaci, in ecclesia S. Mariae, anno tertio conversionis suae. Adolescens vero ille quem praediximus, Alulfus, monachus factus in coenobio nostro, armarii seu cantoris officium xlvij annis tenuit, omnesque libros beati Gregorii saepius relegens, imitatus Paterium, universas tam veteris testamenti quam novi sententias ab eo expositas excerpens, tres exinde codices¹ composuit et quartum de diversis et valde utilibus sententiis superaddidit, eisque Gregorialis nomen indidit, sicque quinquagesimo² conversionis suae anno, in bono proposito vitam terminavit³. Cujus anniversarius est quinto nonas Martii.

Radulfus vero religiosus presbyter⁴, quem dominus Odo facere voluit abbatem, de horis pulsandis sollicitudinem gerebat, et sicut ejusdem officii moris est procuratoribus, in remotiori parte ecclesiae lectulum suum posuerat, non pro custodiendo ecclesiae thesauro, qui nullus adhuc erat, nam nec ca-

¹ Hi codices, ait d' *Achéry*, exstabant in bibliotheca S.-Martini et ad calcem quarti legebatur hoc distichon :

Haec de Gregorii qui traxit opuscula libris,
Gregorii precibus in pace quiescat Alulfus.

TOM. II.

De Alulfo et de Paterio videre licet *Histoire littéraire de la France*, tom. XII, pag. 244-45.

² Apud d' *Achéry*, XLVIII.